INDICAÇÃO Nº
188
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, no sentido de autorizar a realização de obras de recapeamento da Rodovia Eliezer Montenegro Magalhães, no trecho que começa da ponte do Rio Tietê que é dentro do nosso município que faz um percurso em torno de quarenta quilômetros até a outra ponte da divisa do município de Auriflama, sendo que, este trecho passa pelo município de Santo Antônio do Aracanguá

JUSTIFICATIVA

Em razão de todo esse trânsito intenso de caminhões de carga e veículos de passeio, este trecho importante destas rodovias encontra-se em estado lastimável de conservação, apresentando inúmeros buracos e total falta de sinalização, proporcionando sérios riscos de acidentes para os seus usuários.

Em decorrência de sua extrema importância e do seu estado caótico de conservação, a presente indicação tem por objetivo mostrar a necessidade urgente de se destinar recursos para a execução desta obras emergenciais, a fim de facilitar a ultrapassagem segura de todos os veículos que por lá trafegam diariamente.

Por essas razões, solicitamos de Vossa Excelência que determine providências urgentes para a recapeamento citada Rodovia

Sala das Sessões, em

Deputado José Dilson - PDT

SPL - Código de Originalidade: 631414 210206 1459